Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«​27» февраля 2014 г. № 61-од
Об организации эвакуации населения

на территории МО «Жигаловский район»

при возникновении чрезвычайных ситуаций

В целях защиты населения муниципального образования «Жигаловский район» (далее – МО «Жигаловский район») при возникновении чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 131 Устава МО «Жигаловский район»:
1. Создать сборные эвакуационные пункты (СЭП) МО «Жигаловский район» (Приложение №1).
2. Создать пункты приема и временного размещения эвакуируемого населения (ППВР)   МО «Жигаловский район». (Приложение №2).
3. Назначить руководителями СЭП и ППВР руководителей предприятий, организаций и учреждений МО «Жигаловский район», на базе которых они созданы.
4. Руководителям СЭП и ППВР, совместно с администрациями поселений в срок до 15.04.2014 года привести сборные и эвакоприемные пункты в состояние готовности. В этих целях:

4.1. Назначить ответственных за прием, регистрацию и размещение эваконаселения.

4.2. Определить порядок приема, регистрации, размещения и организации жизнеобеспечения эвакуируемого населения.

4.3. Создать необходимые запасы продуктов питания, хозяйственной и столовой посуды, моющих и дезинфицирующих средств, предметов первой необходимости.
4.4. Уточнить порядок работы дежурного персонала, привлекаемого автотранспорта, систему оповещения и сбора личного состава.

4.5. Организовать взаимодействие с эвакуационной комиссией администрации МО «Жигаловский район», с ОП (пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский», медицинской, транспортной, торговли и питания, материально-технического снабжения и другими службами района.
5. Финансовому управлению (Трофимова Т.В.) предусмотреть резерв финансовых средств для обеспечения проведения эвакуационных мероприятий.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра МО «Жигаловский район», председателя эвакуационной комиссии Молчанова А.Л.
7. Распоряжение опубликовать в газете «Ленская Новь».
	И.о. мэра МО «Жигаловский район»

	      Г.Н. Кутовой

Приложение № 1
                                                                        Утвержден:

                                                                                                           Распоряжением администрации
                                                                                                   МО «Жигаловский район»

                                                                                                         от «27» февраля 2014 г.  № 61-од
ПЕРЕЧЕНЬ

сборных эвакуационных пунктов на территории

МО «Жигаловский район»
	№

п/п
	Наименование СЭП, местонахождение
	Начальник СЭП
	Телефон
	Организация, выделяющая транспорт
	Кол-во

эваконаселе
ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Дом Детского творчества,
п.Жигалово,

ул. Колчанова, 16
	Нурлина Екатерина Михайловна
	3-11-31
	ВЛРВПС,  Жигаловское МУТЭП,
Жигаловское МУАТП, Усть-Удинская СРП,
Жигаловский участок Качугского филиала ОАО «ДСИО»
	320

	2.
	Оптовая база ИП «Яровой»,
п.Жигалово,

ул. Рабочая, 1
	Яровой Василий Алексеевич
	3-23-09
	ИП «Яровой»

Жигаловское МУАТП,
Жигаловский участок Качугского филиала ОАО «ДСИО»,

лесхоз
	360

	3.
	МКОУ начальная школа - детский сад

д. Пономарево,
ул. Центральная, 31
	Шугонцева  Галина Георгиевна
	22-4-53
	Администрация Рудовского с/п,
личный автотранспорт
	100

	4.
	Сельский клуб
д. Воробьево,

ул. Таежная
	Харлампиева Оксана Владимировна
	22-3-28
	ИП «Тарасов», ИП «Чупарин», личный автотранспорт
	131

	5.
	МКОУ начальная школа - детский сад
д. Якимовка,

ул. Центральная, 29
	Климова Елена Октябриновна
	89646585841
	СПК «Нива»,
Администрация Чиканского с/п,
личный автотранспорт
	15

	6.
	МКОУ Нижнеслободская НОШ, д. Нижняя Слобода,

ул. Центральная,2
	Баталова Анна Витальевна
	22-2-42
	Администрация Знаменского с/п,
личный автотранспорт
	16

	7
	 Сельский клуб, с.Коношаново, ул.Ленская
	Шаманова Екатерина Владимировна
	2-40-01
	Администрация МО «Жигаловский район»,
личный автотранспорт, личные плавсредства.

	50

	И.о. мэра МО «Жигаловский район»

	      Г.Н. Кутовой

Приложение № 2
                                                              Утвержден:

                                                                                                  Распоряжением администрации
                                                                                         МО «Жигаловский район»

                                                                                             от «27»февраля 2014 г. № 61-од
ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов приема и временного размещения эваконаселения

на территории МО «Жигаловский район»
	№

п/п
	Наименование, адрес,

ППВР
	Ф.И.О.

начальника ППВР
	Телефон
	Организации выделяющие автотранспорт
	Кол-во принимаемого населения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МКОУ Жигаловская СОШ № 1

п.Жигалово, ул.Советская, 48
	Нечаева Майя Анатольевна
	3-16-31
	Жигаловское МУАТП, Лесхоз,

УО, ВЛРВПиС,

МТП «Ленаречторг»
	240

	2.
	МКОУ Жигаловская СОШ № 2

п.Жигалово,
ул. Панькова, 2
	Петрова Марина Алексеевна
	3-20-83
	Жигаловский участок Качугского филиала ОАО «ДСИО»,
Жигаловское МУАТП, Усть-Удинская СРП,

ИП «Яровой»
	205

	3.
	МКОУ Петровская ООШ
с.Петрово,
ул. Ленская,50
	Назарчук Марина Николаевна

	22-3-36
	Администрация Петровского с/п,

ИП «Тарасов», ИП «Чупарин»,
личный автотранспорт
	169

	4.
	МКОУ Рудовская  СОШ

с.Рудовка,
ул. Куйбышева,15
	Богатова Юлия Леонидовна
	22-4-86
	Администрация Рудовского с/п,

КФХ «Старт»,

личный автотранспорт
	120

	5.
	МКОУ Тутурская СОШ

с. Тутура, ул. Кооперативная,5
	Спиридонова

Людмила

Михайловна
	3-15-55
	Жигаловский участок Качугского филиала ОАО «ДСИО»,
ИП «Яровой»,
Личный автотранспорт
	130

	6.
	МКОУ Чиканская СОШ
с. Чикан, ул. Школьная, 1
	Аксаментова Людмила Леонтьевна
	22-6-27
	Администрация Чиканского с/п,
СПК «Нива»,

личный автотранспорт
	67

	7.
	МКОУ Знаменская СОШ
с. Знаменка,
ул. Школьная 1а
	Баталова Анна Витальевна
	22-2-42
	Администрация Знаменского с/п,

личный автотранспорт
	120

	8.
	МКОУ Лукиновская ООШ, с. Лукиново, ул. Полевая, 17
	Лукина Неля Хайрулловна
	23-3-17
	Администрация Лукиновского с/п.
	35

	9.
	МКОУ Усть-Илганская ООШ,

с. Усть-Илга, ул. Молодежная, 2
	Лебедева Галина Федоровна
	22-7-17
	Администрация Усть-Илганского с/п
	50

	10.
	МКОУ Тимошинская ООШ, с. Тимошино, ул. Николаева, 3
	Шабалина Татьяна Владимировна
	22-1-72
	Администрация Тимошинского с/п
	62

	И.о. мэра МО «Жигаловский район»

	      Г.Н. Кутовой